
 
Istituto di Biologia e Patologia Molecolari 

 

 

 

CNR-IBPM 

c/o Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”, Sapienza Università di Roma 

Piazzale Aldo Moro 5 – 00185 Roma 

Tel: +39 06/4993-3873(3874) – E-mail: segreteria.ibpm@cnr.it 

Partita IVA 02118311006 – Codice fiscale 80054330586 

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

BANDO DI SELEZIONE IBPM-005-2022-RM-Prot.0089733 

 
 

Pubblica Selezione per il conferimento di n.1 borsa di studio per laureati per ricerche nell’area scientifica 

“Rischi naturali  e antropici e tecnologie per l’ambiente” da usufruirsi presso l’Istituto di Biologia e Patologia 

Molecolari (IBPM) del CNR di Roma 

Tematica: "Studio di specie vegetali d’interesse per interventi di mitigazione ai cambiamenti climatici 

e/o fitorimedio in riferimento alla loro risposta fenotipica e molecolare agli stress abiotici quali sostanze 

contaminanti, siccità, precipitazioni, eccessiva umidità indotti da cambiamenti climatici estremi, e alla 

relativa produzione di sostanze tossiche" 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Presidenza n.225 in data 30 aprile 1998 con la quale è stata emanata la 

“Direttiva Generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello centrale e decentrato 

dell’Ente e relative istruzioni operative”. 

VISTO il bando IBPM--005-2022-RM-Prot.0089733l pubblicato su G.U. IV Serie Speciale – Concorsi n. 1 

del 03/01/2023 con scadenza  02/02/2023.  

VISTO il proprio provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice della selezione suddetta (prot. n. 

33452 del 07/02/2023). 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice (prot.n.39057 del 10/02/2023 & prot.n.43158 del 14/02/2023) 

e le risultanze con la relativa graduatoria di merito. 

PRESO atto della regolarità delle procedure concorsuali  

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando IBPM-005-2022-

RM-Prot-0089733 per il conferimento di 1 borsa di studio per laureati nel campo nell’area scientifica “Rischi 

naturali  e antropici e tecnologie per l’ambiente” da usufruirsi c/o l’Istituto di Biologia e Patologia 

Molecolari 

 

▪ Michetti Sara  punti 25 su 30 

▪ Manerchia Maserà Giacoma  punti 22 su 30 

 

Art.2 
 

La candidata dott.ssa Sara Michetti è nominata vincitrice della selezione 

 

Il Direttore 

 

 


		2023-02-18T15:59:22+0100
	Alessandro Giuffre'




